Odériz, Astiz y Muguero, reservando un casal que tenía en Goretas y que deja a la Orden de San Juan, con la condición de que si su hijo muriera pase todo a la Orden; a su hija la ingresa en un convento y la dota con 300 sueldos. Sigue la aceptación de Jimeno Pérez de la herencia de su padre y cesión a la Orden, en caso de morir sin hijos, de todo lo heredado, más Buñuel, comprado por él; si los tuviese, sólo la heredad de Zabalegui pasaría a la Orden. Es un pergamino original de 140 X 293, carp. 878, número 102.

Un documento fechado en febrero de 1213, pergamino de 250x88, lega 646, número 14, del A.H.N. Dice:

“In Dei nomine. Notum sit ómnibus qui hoc audierint quod ego Fertunius de Gorraiz facio donativo bono corde et obtima voluntate et in presentia bonorum hominum scilicet quod / dono et affirmo omnipotenti Deo et beate Marie et ad domum Hospitalis sancti Iohannis de Iherusalem et omnibusque fratribus tam presentibus Quam futuris ibidem Deo servientibus una / vinna et una peza de terra quam habeo in termino de Bugnol. Predicta vinna est in illo vinero qui vocatur Ortaub et habet affrontationes ex parte de cierzto soto de vicinos de Bug / nol qui vocatur soto de Azut, et ex alia parte de bultorno vinnan de Espanol ierno de Petro Michaelis Calbo, et ex alia parte de Bardena vinnam de Martin de dona Lucia et ex a / lia quarta parte de Monchaio vinnam de confratres de Sancta Maria de Bugnol. Et peza est ultra Hebro in termino qui vocatur Alfandeguiello et habet affrontationes ex parte de cierzto quinnon de castro / de Bugnol qui vocatur pezam de Adulmelc, et ex alia parte de bultorno quinnon de filiis de Michael Calbo, et ex alia parte de Bardena transit camino qui vadit ad Taust, et ex alia / quarta parte de Monchaio pezam de Hospitale sancti Iohannis de Iherusalem, pezam qui vocatur de Alfalenge. Sicut iste predictas affrontationes includunt et dividunt per circuitum, sic ego Fer / tunius de Gorraiz dono predictam vinnam et pezam ad domum Hospitalis sancti Iohannis de Iherusalem cum omni introitu et exitu earum et cum ómnibus directis et pertinencias earum quas ad me / pertinente in ipsa vinna et peza vel pretiñere debent, ut habeat post meos dies francam et ingenuam pro dare et vendere et alienare et facere inde totam suam propriam vo / luntatem per secula cuncta amen. Hoc tamen facio donativo pro remisionem (sic) peccatorum meorum et pro animabus partum et matrum omniumque parentum meorum. Et qualicumque ora voluero recipere, / quod me donent la abit de Hospitale sancti Iohannis de Jherusalem. Et sunt testes de istud donativum huius rei manu positi et etiam videntes et audientes don Sobraves et don /